
Otrs lietas dalībniece: Eiropas Komisija (pārstāvji — N. Khan un L. 
Malferrari, pārstāvji, kam palīdz F. Ruggeri Laderchi un R. Nazzini, 
advokāti) 

Priekšmets 

Apelācija par Vispārējās tiesas (trešā palāta) 2011. gada 5. 
oktobra spriedumu lietā T-19/06 Mindo/Komisija, ar kuru 
Vispārējā tiesa nosprieda, ka nav jālemj par prasību daļēji atcelt 
Komisijas 2005. gada 20. oktobra Lēmumu C(2005) 4012, 
galīgā redakcija, attiecībā uz procedūru saskaņā ar EK līguma 
81. panta piemērošanu (lieta COMP/C.38.281/B.2 — Jēltabaka 
— Itālija) par aizliegtu vienošanos ar mērķi noteikt cenas, kas 
maksājamas ražotājiem un citiem starpniekiem, un sadalīt piegā
dātājus Itālijas jēltabakas tirgū, kā arī atcelt vai samazināt prasī
tājai noteikto naudas sodu — Prasītājas maksātnespējas procesa 
uzsākšana tiesvedības laikā — Intereses celt prasību zudums 

Rezolutīvā daļa: 

1) atcelt Eiropas Savienības Vispārējās tiesas 2011. gada 5. oktobra 
spriedumu lietā T-19/06 Mindo/Komisija; 

2) nodot lietu atpakaļ Eiropas Savienības Vispārējai tiesai; 

3) lēmuma par tiesāšanās izdevumiem pieņemšanu atlikt. 

( 1 ) OV C 49, 18.02.2012. 

Tiesas (trešā palāta) 2013. gada 21. marta spriedums 
(Högsta förvaltningsdomstolen (Zviedrija) lūgums sniegt 

prejudiciālu nolēmumu) — Skatteverket/PFC Clinic AB 

(Lieta C-91/12) ( 1 ) 

(PVN — Direktīva 2006/112/EK — Atbrīvojumi no nodokļa 
— 132. panta 1. punkta b) un c) apakšpunkts — Slimnīcas 
un medicīniskā aprūpe, kā arī ar tām cieši saistītas darbības 
— Medicīniskās aprūpes sniegšana, darbojoties medicīniskās 
vai paramedicīniskās profesijās — Pakalpojumi, kas izpaužas 
kā estētiskās ķirurģijas darbības un procedūras — Vienīgi uz 
pacienta vēlmi balstītas pilnībā kosmētiska rakstura 

operācijas) 

(2013/C 156/18) 

Tiesvedības valoda — zviedru 

Iesniedzējtiesa 

Högsta förvaltningsdomstolen 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītājs: Skatteverket 

Atbildētāja: PFC Clinic AB 

Priekšmets 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Högsta förvaltning
sdomstolen — Padomes 2006. gada 28. novembra Direktīvas 
2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 
(OV L 347, 1. lpp.) 132. panta 1. punkta b) un c) apakšpunkta 
interpretācija — Medicīniskās aprūpes un medicīniskās aprūpes 
sniegšanas atbrīvojums no nodokļa — Priekšnodokļa atskaitī 
šana — Gan kosmētiska, gan rekonstruktīva rakstura estētiskas 
ķirurģijas pakalpojumu sniegšana — Operācijas vai aprūpes 
mērķa ņemšana vai neņemšana vērā 

Rezolutīvā daļa: 

Padomes 2006. gada 28. novembra Direktīvas 2006/112/EK par 
kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu 132. panta 1. punkta b) 
un c) apakšpunkts ir interpretējami tādējādi, ka 

— uz tādu pakalpojumu sniegšanu kā pamatlietā, kuri ietver 
estētiskās ķirurģijas operācijas un estētiska rakstura procedūras, 
attiecas jēdzieni “medicīniskā aprūpe” vai “medicīniskās aprūpes 
sniegšana” minētā 1. punkta b) un c) apakšpunkta izpratnē, ja 
šo pakalpojumu mērķis ir diagnosticēt, ārstēt un izārstēt slimības 
vai veselības anomālijas vai aizsargāt, uzturēt vai atjaunot cilvēku 
veselību; 

— vienkārša personas, kura izmanto estētiskās ķirurģijas pakalpoju
mus, subjektīvā izpratne par šiem pakalpojumiem pati par sevi nav 
izšķiroša, lai izvērtētu, vai šīs operācijas mērķis ir terapeitisks; 

— apstākļi, ka tādus pakalpojumus kā pamatlietā sniedz vai veic 
licencēts medicīniskās profesijas pārstāvis vai ka šādu pakalpojumu 
mērķi nosaka šīs profesijas pārstāvis, var ietekmēt vērtējumu par 
to, vai uz tādām operācijām kā pamatlietā attiecas jēdzieni “medi
cīniskā aprūpe” vai “medicīniskās aprūpes sniegšana” attiecīgi 
Direktīvas 2006/112 132. panta 1. punkta b) apakšpunkta 
un šīs direktīvas 132. panta 1. punkta c) apakšpunkta izpratnē, 
un 

— lai izvērtētu, vai tāda pakalpojumu sniegšana kā pamatlietā ir 
atbrīvojama no PVN saskaņā ar Direktīvas 2006/112 132. 
panta 1. punkta b) vai c) apakšpunktu, ir jāņem vērā visas prasī
bas, kas noteiktas šī 1. punkta b) vai c)apakšpunktā, kā arī citos 
šīs direktīvas atbilstīgajos IX sadaļas 1. un 2. nodaļas tajos 
noteikumos, kas ietverti tās 131., 133. un 134. pantā. 

( 1 ) OV C 118, 21.4.2012.

LV C 156/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.6.2013.


	Tiesas (trešā palāta) 2013. gada 21. marta spriedums ( Högsta förvaltningsdomstolen (Zviedrija) lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) — Skatteverket/PFC Clinic AB  (Lieta C-91/12)

